PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS – TOMADA DE
PREÇOS 01/2020

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte, às dez horas, nas dependências da
Prefeitura Municipal de Portão, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações para
julgar as propostas financeiras das licitantes habilitadas; PAVIMENTADORA E
URBANIZAÇÃO DOIS IRMÃOS LTDA, inscrita no nº de CNPJ 35.068.161/0001-00,
PLASMA PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no nº de CNPJ
15.030.070/0001-60, C W OBRAS E PAVIMENTAÇÕES LTDA, inscrita no nº de CNPJ
11.160.552/0001-83, CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI,
91.395.426/0001-47, SÃO PEDRO CONCRETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
nº de CNPJ 02.331.591/0001-05 e FIVEHB ENGENHARIA LTDA, inscrita no nº de
CNPJ 33.112.718/0001-29.  Após análise das propostas foram classificadas conforme
tabela abaixo:
Classificação Licitante R$

1° C W OBRAS E PAVIMENTAÇÕES LTDA 244.244,00
2° FIVEHB ENGENHARIA LTDA 246.122,93

3°
PLASMA PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA
EIRELI

250.283,31

4° CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI 269.332,42
5° SÃO PEDRO CONCRETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 278.999,79

6º
PAVIMENTADORA E URBANIZAÇÃO DOIS
IRMÃOS LTDA

281.154,83

Encerrada a presente etapa, abre-se o prazo de cinco dias úteis para interposição de
recursos, caso não ocorram alterações, a licitante classificada em primeiro lugar fica
automaticamente declarada vencedora do certame, sendo o processo encaminhado para
homologação a adjudicação. Nada mais tendo a constar, encerro a presente ata que após
lida e achada conforme, passa ser assinada por todos os presentes. Portão, 05 de maio de
2020.

João Carlos Blum

Lucas A. R. S. Schmitt

Gláucia da Silva Campos